

12 grudnia 2007



## Lokomotywy rozwoju

Miasta pragnące zostać lokomotywami wzrostu i zatrudnienia mogą już składać wnioski o dofinansowanie swoich projektów w ramach programu URBACT II. W przeciwieństwie do programu URBACT I, o wsparcie w ramach URBACT II mogą ubiegać się także miasta poniżej 20 tys. mieszkańców. Nabór wniosków potrwa do 15 lutego 2008 r.

**Miasta pragnące zostać lokomotywami wzrostu i zatrudnienia mogą już składać wnioski o dofinansowanie swoich projektów w ramach programu URBACT II. W przeciwieństwie do programu URBACT I, o wsparcie w ramach URBACT II mogą ubiegać się także miasta poniżej 20 tys. mieszkańców. Nabór wniosków potrwa do 15 lutego 2008 r.**

W ramach obecnego naboru przewiduje się stworzenie 23 Sieci Tematycznych (w tym Sieci Tematycznych typu Fast Track) oraz 7 Grup Roboczych, które będą realizowane w ramach 2 osi tematycznych programu URBACT II: oś priorytetów 1 – miasta, motory wzrostu i miejsc pracy oraz oś priorytetów 2 – atrakcyjne i spójne miasta.

Najważniejszym kryterium decydującym o udziale danego miasta w programie URBACT II ma być nie jego liczebność, ale chęć i duże zaangażowania władz miasta w podejmowane działania i realizację projektu. Duże znaczenie przy kwalifikowaniu poszczególnych projektów będzie miało ich potencjalne oddziaływanie w skali regionu, a także użyteczność doświadczeń, które mogą zostać z nich wyniesione w skali całej Unii Europejskiej. Szczegółowe informacje na temat kwalifikowalności projektów w ramach URBACT II znajdują się w [Dokumencie Technicznym](#) (Technical Working Document).

Program składa się z trzech priorytetów: Priorytet 1 – Miasta, lokomotywy wzrostu i zatrudnienia; Priorytet 2 – Atrakcyjne i spójne miasta; Priorytet 3 – Pomoc Techniczna.

Motywami przewodnimi **Priorytetu 1** będą:

- Promocja przedsiębiorczości, innowacje i gospodarka oparta na wiedzy
- Zatrudnienie i kapitał ludzki (kwalifikacje, dostęp do rynku pracy, edukacja i system szkoleń).

**Priorytet 2** to przede wszystkim:

- Zintegrowany rozwój terenów zdegradowanych i obszarów ryzyka degradacją (tereny przemysłowe, zdegradowane centra miast, zdegradowane peryferia, etc.)
- Integracja społeczna (mieszkalnictwo, imigracja, młodzi ludzie, zdrowie, bezpieczeństwo, ICT, kultura, etc.)
- Sprawy środowiskowe (odpady, popraw jakości powietrza, jakości wody i jej dostaw, energii odnawialnej, zintegrowanych polityk transportu, etc.)
- Zarządzanie i planowanie miejskie (planowanie przestrzenne, partycypacja, zarządzanie przestrzenią, etc.)

Wszystkie informacje o konkursie dostępne są na stronie URBACT: [http://urbact.eu/news-events/single-news/article/first-call-for-proposals-open-for-the-urbact-ii-programme.html?tx\\_ttnews%5BbackPid%5D=211&cHash=d74596e9ed](http://urbact.eu/news-events/single-news/article/first-call-for-proposals-open-for-the-urbact-ii-programme.html?tx_ttnews%5BbackPid%5D=211&cHash=d74596e9ed)

Źródło: PAP